
1

Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                    LISTOPAD 2018

11/2018

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
V Hulíně vyhlásili republiku 
+ Vzkaz příštím generacím
Den řemesel a  
Košt marmelád v Záhlincích
Pozvánky na tradiční  
předvánoční akce
Kalendáře  
jako dárek k Vánocům

V Hulíně vyhlásili republiku

28. říjen – Den vzniku samostatného 
československého státu. Letos o to význam-
nější, jelikož jsme oslavili 100. výročí této 
události. Již během roku 2018 v celé České 
republice probíhaly nejrůznější akce v rámci 
stého výročí, v Hulíně se hned počátkem le-
tošního roku konala v MěK Hulín přednáš-
ka „Vznik republiky“, v informačním 
centru byly k vidění dvě výstavy za-
měřené na období první repub-
liky, a to „Příběhy stromů: Stro-
my republiky Zlínského kraje“  
a „Architektura Zlínského kra-
je ve službách první republiky“, 
stálá expozice v Muzeu Františ-
ka Skopalíka v Záhlinicích byla 
v půlce října obohacena o výstavu 
„100 let republiky v Záhlinicích“,  
ke které proběhla zahajovací před-

náška „Co nám dala a vzala nová 
republika“, a v neděli 28. října byl 
na náměstí uspořádán slavnostní 
program, kdy si Hulíňané při-
pomněli 100 let od příchodu te-
legramu, který oznamoval vznik 
samostatného státu.

Přestože předchozí dny byly 
deštivé včetně neděle dopole-
dne, odpoledne jako zázrakem 
se počasí vyčasilo a déšť ustal. 
Sváteční program zahájila vyni-
kající skupina Jazzika z Českých 
Budějovic, která svými prvore-
publikovými písněmi navodila 

úžasnou atmosféru. Přicházející průvod ved-
la světoznámá dvojice Ema Destinnová a ge-
nerál M. R. Štefánik, za nimiž se řadili Sokoli  
z Třebětic, Hanáci z Hulína, hulínští hasiči  
a děti v dobových kostýmech.  
A co by to bylo za oslavy bez pre- 

zidenta Masaryka? Ten na ná- 
městí přijel ve voze Z5 Ex- 

press (Zbrojovka Brno, 
1936) i se svou chotí  
Charlottou. Po tradič- 
ním přivítání chle-
bem a solí přednes-
la školačka Lucka 
Káňová panu prezi-
dentovi báseň Tatíč-

ku, nadevše nejdražší. 
Následovala slavnostní 

řeč prezidenta Masaryka,  

nynějšího starosty města Romana Hozy  
a závěrem Ema Destinnová zazpívala česko-
slovenskou hymnu. Program na náměstí byl 
završen dobovou módní přehlídkou, kterou 
připravila paní A. Miklasová z Muzea nejen 
hraček Hulín ve spolupráci s paní M. Záles-
kou ze spolku MIA ZLULAJDA.

pokračování na straně 2



2

Hulíňan

V Hulíně vyhlásili republiku - dokončení ze strany 1

Z náměstí průvod odcházel za zvuku DH 
Hulíňanů do nedalekého růžového parku, 
kde byla vysazena a požehnána lípa Svobody 
a zakopána schránka času, jejíž opětovné vy-
kopání je naplánované ke 150. výročí od za-
ložení Československa. Obsah schránky tvoří 
dopisy a vzkazy námi oslovených organizací 
a jednotlivců, adresované budoucí hulínské 
generaci, aby si lépe mohla vytvořit ucelenější 
obraz našich dnešních životů.

Hulín se v rámci oslav 28. října zapojil do 
projektu Český den s vlajkami, ve kterém se 
snažil překonat rekord v co největším počtu 
českých vlajek na jednom místě, a tím se za-
psat do České knihy rekordů. Během neděl-
ního programu bylo registrováno 936 vlajek. 
Dokonce se na náměstí objevila i do-
bová stoletá vlajka, kterou pan Jiří 
Schaffer objevil na půdě.

Chtěli bychom poděkovat všem 
za spolupráci, paní Daně Šimkové 
(Ema Destinnová), paní Martě 
Jurčíkové (Charlotta Garrigue-
Masaryková), panu Jiřímu Vrbo-
vi (T. G. Masaryk) a panu Ladi-
slavu Coufalovi (M. R. Štefánik) 
za perfektní ztvárnění historických 
postav. Dále velký dík patří panu 
Šulcovi, členu veteránského klubu 
Kroměříž, za zapůjčení historického vozu, 
a Divadelnímu spolku Kroměříž, který oblékl 
náš realizační tým.

Text: redakce, foto: L. Polišenská



3

Hulíňan

Pozvánky na další chystané akce



4

Hulíňan

Náš kostel dostává nový kabát!

Ano, je to pravda a potvrzuje to fotografie, 
která byla pořízena 19. října 2018.

Díky příznivému počasí a solidnosti zho-
tovitelů pokračují práce na opravě střechy 
kostela sv. Václava velmi rychle.

Klempíři a pokrývači firmy Stavitelství 
Střechy Hranice již kladou novou krytinu typ 
„BOBROVKA“ s termínem dokončení vč. no-
vého hromosvodu nejpozději do 15. listopa-
du. Pokud bude alespoň trochu příznivé po-
časí, tak zcela jistě skončí práce na této části 
střechy i dříve.

Zkušená firma Střechy MACHAČ z Mor-
kovic začala s demontáží krytiny na nejhorší,  
havarijní části střechy našeho kostela, které 
říkáme křížení hlavních lodí. Po odstranění 
staré krytiny musí rozebrat starý nefunkční 
krov, postavit krov z nového velmi kvalitního 
řeziva, které zajistil náš pan farář J. Kopřiva, 
a položit novou krytinu. A toto vše do konce 
letošního roku, pokud jim dovolí klimatické 
podmínky v závěru roku bezpečně na str-
mé střeše pracovat. Nebudeme riskovat pád 
jejich pracovníka z takové výšky, když bude 
laťování namrzlé.

V dalším čísle našeho zpravodaje se mů-
žete těšit na fotografii s již novou položenou 
krytinou.

Velké poděkování patří p. Chalupovi, kte-
rý dozoruje náročnou opravu střechy našeho 
kostela.

Postup prací můžete také sledovat na: 
www.ipcamlive.com/kostel

redakce

MUZEUM F. SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH

Zahájení nové výstavy  
„100 let republiky v Záhlinicích“

„Co nám dala a vzala nová republika“ byl 
název přednášky, která se uskutečnila v úterý 
16. října v Muzeu Františka Skopalíka v Zá-
hlinících, a která zároveň započala výstavu s 
názvem „100 let republiky v Záhlinicích“, kte-
rá bude v muzeu k vidění až do 28. listopadu. 
Výstava se zabývá obecnými událostmi a sku-
tečnostmi první republiky i konkrétními pří-
běhy, které se týkají Záhlinic v tomto období. 
Přednášku měla pro návštěvníky výborně 
připravenou Erika Koukalová, která pracuje 
v Městském kulturním centru Hulín, a to jak 
v Informačním centru Hulín, tak v Městské 
knihovně v Hulíně, zároveň je členkou re-
dakce městského zpravodaje Hulíňan a nově 
se bude zabývat také kronikou města Hulína 
jako nová pověřená kronikářka. Samotní ná-
vštěvníci ji za přednášku, během které jsme 
se dozvěděli o tom, co vzniku samostatné 
republiky předcházelo, i o tom, jak samotný 

vznik a následný vý-
voj vypadal, odvděčili 
potleskem. Budeme se 
těšit na další zajímavé 
přednášky, které nám 
jistě studium historie 
Hulína a tvorba kronik 
přinese. Určitě je také 
důležité zmínit a podě-
kovat těm, se kterými 
jsme na výstavě spolu-
pracovali a díky kterým 
jsme ji mohli realizo-
vat: děkujeme Státní-
mu okresnímu archivu 
Kroměříž a Muzeu Ko-
menského v Přerově.

Text a foto:  
Městské kulturní  

centrum Hulín

Pozvánka na připravovanou výstavu



5

Hulíňan

INZERCE

Den řemesel a košt marmelád v Záhlinicích

Den řemesel v Muzeu Františka Skopalíka 
je již tradiční akcí na podzim před svátkem 
sv. Martina. Podívejte se na krásné fotografie 
okem Lidky Polišenské. 

Během soboty 3. 11. mohli návštěvníci vi-
dět při práci perníkářku, kováře, brusiče nožů, 
sýrařku, řezbářského učně, práci s karetkami, 
draní peří, výrobu vizovického pečiva, práci 
s kůží, výrobu moštu a jiné. Pro děti byl při-
chystaný kolotoč na ruční pohon. Součástí 
Dne řemesel byl i košt marmelád v hospodě 
U Čápa, který byl organizován ve spolupráci  
s MAS Jižní Haná. Sešlo se na 109 vzorků z celé 
Moravy. Před veřejnou ochutnávkou se sešla 
hodnotící odborná sedmičlenná komise. Mar-
melády byly opět rozděleny do čtyř kategorií - 

bobuloviny, peckoviny, jádroviny a netradiční.
Jádroviny: Jana Masaříková - hruškovo – mátová
Peckoviny: Hana Kačenková – mirabelková
Bobuloviny: Eliška Výsmeková – černorybízová
Netradiční: Renata Filipčíková – mangová
Cena veřejnosti: Magdalena Polášková – mira- 
belková s citronem
Cena za DESIGN: Renata Zezulková

 Dárky pro výrobce nejlepších marmelád 
vyrobila paní Markéta Látalová - výrobce de-
korativního perníku.

Děkujeme všem za návštěvu a podporu dnes 
již málo obvyklých ručních prací a řemesel 
a budeme se na Vás v Záhlinicích těšit opět 
příští rok.

Text: redakce, foto: Lidka Polišenská



6

Hulíňan

Z RADNICE

Dotace pro neziskové organizace - II. kolo

žadatel o individuální dotaci  
v  II. kole výzvy pro rok 2018 požadavky

obdrželi  
v roce 
2017

obdrželi  
v I. kole 

2018

návrh  
II. kolo 

2018
Aspot Hulín, z. s. 65 000 Kč 50 000 Kč 45 000 Kč 25 000 Kč
Astras, o. p. s. 0 Kč 19 000 Kč
Cykloteam MXM Hulín z. s. 20 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč
Česká archeologická spol.  
- spolek archeol. 0 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč

Český svaz gymnastických sportů 7 000 Kč 10 000 Kč 7 000 Kč 5 000 Kč
FK Admira Hulín 20 000 Kč 40 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč
Gymnastický klub Hulín, z. s. 17 500 Kč 30 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč
Hulíňané, z. s. 30 000 Kč 58 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč
Klub dárců krve Kroměřížska 0 Kč 13 000 Kč 15 000 Kč
Korálky Kroměříž, z. s. 15 000 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč
Linka bezpečí, z. s. 15 000 Kč 5 000 Kč
Mapei Merida Kaňkovský, z. s. 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
Mažoretky Aleny Rafajové, z. s. 40 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 22 000 Kč

Moravský rybářský svaz, z. s.,  
pobočný spolek Kroměříž 40 000 Kč 16 000 Kč 19 000 Kč 10 000 Kč

Myslivecký spolek Hulín 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 15 000 Kč
Oblastní charita Kroměříž,  
Kontaktní centrum PLUS 10 000 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč 7 000 Kč

Oblastní charita Kroměříž,  
Sociální poradna 0 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč

Orel jednota Hulín, pobočný spolek 30 000 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč 10 000 Kč
Osobní asistence  
Oblastní Charita Kroměříž 0 Kč 6 000 Kč 3 000 Kč

Pěvecký sbor SMETANA - Hulín, z. s. 25 000 Kč 38 000 Kč 40 000 Kč 20 000 Kč
Rodinné centrum Kroměříž, z. s 30 000 Kč 5 000 Kč
Římskokatolická farnost Hulín 39 000 Kč 75 000 Kč 45 000 Kč 35 000 Kč
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hulín 20 000 Kč 50 000 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Záhlinice 40 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč
SK BURE Hulín 20 000 Kč 25 000 Kč 35 000 Kč 15 000 Kč
SK Spartak Hulín - kopaná, z. s. 30 000 Kč 70 000 Kč 45 000 Kč 22 000 Kč
SK TAURUS, z. s. 30 000 Kč 10 000 Kč 12 000 Kč
Soc. služby města Kroměříže, p. o. 0 Kč 45 000 Kč
Speedypaws, z. s. 10 000 Kč 5 000 Kč
Společnost pro pomoc nemocným dětem 
Kroměříž z. s. 10 000 Kč 30 000 Kč 7 000 Kč

Spolek zdravotně postižených v Hulíně 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
Sportovní klub SPARTAK Hulín, z. s. 40 000 Kč 55 000 Kč 48 000 Kč 30 000 Kč
SRPDS Morava při ZUŠ Hulín 40 000 Kč 30 000 Kč 45 000 Kč 15 000 Kč
Taneční skupina Trick, z. s. 25 000 Kč 30 000 Kč 25 000 Kč 15 000 Kč
TERITORIO Training, z. s. 40 000 Kč 20 000 Kč
TJ SOKOL Záhlinice 50 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč
Unie Roska - reg. org. ROSKA Přerov, z. p. s. 0 Kč 5 000 Kč 6 000 Kč
Základní kynologická organizace Hulín 0 Kč 10 000 Kč 15 000 Kč
ZO 60/14 ČSOP VIA Hulín 0 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
ZUŠ Hulín 25 000 Kč 50 000 Kč 45 000 Kč 20 000 Kč

Součty 815 500 Kč 947 000 Kč 900 000 Kč 450 000 Kč

Placení městských poplatků  
v krásnějším prostředí

Placení různých poplatků netěší asi niko-
ho. Teď vám tuto povinnost zpříjemní nové 
prostory pokladny, které nedávno prošly re-
konstrukcí a modernizací. Pokladna městské-
ho úřadu změnila i své původní umístění, stá-
le se nachází ve dvoře radnice, ale nově sídlí 
v komplexu A. Prostory byly zařízeny novým 
vybavením, které má usnadnit komunikaci  
s vámi, občany, a zpříjemnit i vaše čekání. Snad 
se vám nová pokladna bude líbit a placení po-
platků a jiné vyřizování bude pro vás příjemnější.

redakce

Položení věnců  
k pomníkům padlých

Starosta Roman Hoza a místostarosta Petr 
Polák položili věnce k pomníkům padlých hr-
dinů z 1. světové války v Hulíně, Záhlinicích 
a Chrášťanech. S blížícím se kulatým výročím 
zavzpomínali na naše vojáky, kteří svou obětí 
pomohli utvořit pozdější samostatné Česko-
slovensko a díky nimž můžeme letos oslavit 
už 100 let od vzniku republiky.

Redakce



7

Hulíňan

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ
z 86. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 12. 09. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/86/RM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 881 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku 
parc. č. 881 v k. ú. Hulín o výměře cca 35 m2  

XXX XXX, Kroměříž za cenu 200 Kč/m2 

pro předzahrádku u rodinného domu. 

2/86/RM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 1344/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku p. 
č. 1344/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 65 m2 
XXX XXX, Hulín za cenu 200 Kč/m2 + DPH  
a náklady spojené s vkladem do KN za úče-
lem zahrady.

3/86/RM/2018 
Směna pozemků parc. č. 4068, 4215, 4237, 
4543 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
směnu pozemků města Hulína parc. č. 4068, 
4215, 4237, 4543 vše v k. ú. Hulín o výměře 
20.503 m2 v extravilánu, za pozemky ve vlast-
nictví ČR - Státní pozemkový úřad, Praha 3, 
IČ: 01312774, a to parc. č. 275/2, 2706//75, 
2726, 2727, 2741, 2743, 2744, 2745 a 2747 
vše v k. ú. Hulín o celkové výměře 15.765 m2  
v intravilánu města Hulína s tím, že případné 
vzájemné finanční vyrovnání bude provede-
no na základě znaleckých posudků.

4/86/RM/2018 
Dodatek pachtovní smlouvy na pozemky v k. ú.  
Záhlinice a v k. ú. Pravčice
Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o zemědělském pachtu 
ze dne 01. 10. 2015 se společností SALIX MO-
RAVA, a. s., IČ: 25380893, sídlem Horní Moš-
těnice na snížení výměry pozemků o 923 m2  
a snížení pachtovného o 313 Kč/rok s tím, 
že se vypouští část pozemku parc. č. 1685  
v k. ú. Záhlinice k zajištění nového přístupu  
od 01. 10. 2018.

5/86/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu na ul. Kostelní č. p. 307,  
Hulín s panem XXX XXX, trvale bytem XXX 
XXX, Hulín na dobu určitou od 01. 10. 2018 
do 30. 09. 2019.

6/86/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o společném nájmu bytu č. 207 v DPS  
ul. Nábřeží č. p. 1314, Hulín s XXX XXX, tr-
vale bytemXXX XXX, Hulín na dobu neurči-
tou od 01. 10. 2018.

7/86/RM/2018 
Zápis z 12. zasedání Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 12. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 03. 09. 2018.

8/86/RM/2018 
Zápis ze 13. schůze komise pro oblast život-
ního prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis ze 13. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace a 
vzhledu města Hulína, konané dne 05. 09. 2018.

9/86/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína 
schvaluje
smlouvu o nájmu 
bytu č. 4 na ul. Zá-
hlinická č. p. 475, 
Hulín s paní XXX 
XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín 
na dobu určitou  
od 01. 10. 2018 do 
31. 12. 2018.

10/86/RM/2018 
Smlouva o nájmu 
bytu
Rada města Hulína 
schvaluje
smlouvu o nájmu 
bytu č. 5 na ul. Zá-
hlinická č. p. 475, 
Hulín s manž. XXX 
XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín 
na dobu určitou  
od 01. 10. 2018 do 
31. 12. 2018.

11/86/RM/2018 
Smlouva o nájmu 
bytu
Rada města Hulína 
schvaluje
smlouvu o nájmu 
bytu č. 6 na ul. Zá-
hlinická č. p. 475, 
Hulín, s paní XXX 
XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín 
na dobu určitou  
od 01. 10. 2018 do 
31. 12. 2018.

12/86/RM/2018 
Příkazní smlouva – Transparentní hospoda-
ření s majetkem města Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu se společností Steska, Ka-
vřík, advokátní kancelář, s. r. o., IČ: 03045315, 
se sídlem Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, na pro-
vedení výběrového řízení na dodavatele služeb 
a nutného hardwaru v projektu „Transparentní 
hospodaření s majetkem města Hulín“.

13/86/RM/2018 
Veřejná zakázka „Transparentní hospodaření 
s majetkem města Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
zadávací dokumentaci na výběrové řízení pro 
projekt „Transparentní hospodaření s majet-
kem města Hulín“.
II. Rada města Hulína jmenuje
jmenuje členy komise pro hodnocení nabí-
dek ve složení Mgr. Roman Hoza, Mgr. et Ing. 
Ladislava Kavříka, Ing. Pavla Janečku a jejich 
náhradníky Mgr. Ivanu Fořterovou, JUDr. 
Hanu Hrabalovou a Ing. Romana Dutkeviče.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

INZERCE

INZERCE



8

Hulíňan

PŘEHLED USNESENÍ
z 87. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 26. 09. 2018

1/87/RM/2018 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy č. p. 195 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení nájemní smlouvy na 
pronájem části nebytových prostor budo-
vy č. p. 195 na pozemku parc. č. 211/1 v k. 
ú. Hulín na žádost nájemce Ústavu archeo-
logické památkové péče Brno, v. v. i., Brno,  
IČ: 48511005, ke dni 30. 11. 2018.

2/87/RM/2018 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekon-
strukce ulice Kostelní, Hulín“
Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového řízení veřej-

né zakázky malého rozsahu na akci „Rekon-
strukce ulice Kostelní, Hulín“ vítěze, kterým 
se stala firma Správa a údržba silnic Kromě-
řížska, s. r. o., IČ: 26908298, se sídlem Koto-
jedy 56, 767 01 Kroměříž s nabídnutou cenou 
1.907.467 Kč bez DPH, což je 2.308.035 Kč  
s DPH a dobou realizace 60 kalendářních dnů.

3/87/RM/2018 
Oprava chodníku a vjezdu včetně zajištění 
materiálu, parc. č. 2098 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnu-
tí podpory na opravu stávajícího chodníku  
a vjezdu v rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto 
žadateli: XXX XXX, 768 24 Hulín. 

4/87/RM/2018 
Oprava chodníku (vjezdu) včetně zajištění 
materiálu, par. č. 119 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o poskytnu-
tí podpory na opravu stávajícího chodníku  
a vjezdu v rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto 
žadateli: XXX XXX, 768 24 Hulín.
5/87/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 3 v DPS ul. Kostelní  
č. p. 138, Hulín s paní XXX XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín na dobu neurčitou od 01. 10. 2018.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

PŘEHLED USNESENÍ
z 23. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 19. 09. 2018

263/23/ZM/2018 
Zpráva o plnění usnesení z 22. zasedání  
Zastupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 22. zasedání  
Zastupitelstva města Hulína bez připomínek.

264/23/ZM/2018 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 27. 06. 2018 do 12. 09. 2018.

265/23/ZM/2018 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedkyně Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.

266/23/ZM/2018 
Prodej pozemků parc. č. 1036/1 o výměře 
1754 m2, parc. č. 1036/3-17 včetně staveb, jež 
jsou jejich součástí, o výměře 258 m2 a zřízení 
věcného břemene – služebnost stezky a cesty 
na části pozemku parc. č. 1036/2 a pozemku 
parc. č. 1036/1 vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-
nost stezky a cesty na části pozemku parc.č. 
1036/2 v rozsahu vyznačeném v geometric-
kém plánu č. 1542-58/2005 pro město Hulín 
– vlastníka pozemku parc. č. 1036/1 a pozem-
ků parc. č. 1036/3 - 17 se současným zřízením 
věcného břemene – služebností stezky a cesty 
na pozemku města Hulína parc. č. 1036/1 ve 
prospěch každého vlastníka jednotek č. 14/1, 
14/2, 14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 473/1, 473/2, 
473/3, 473/4, 473/5, 473/6 (viz bod II níže) 
vše v k. ú. Hulín s tím, že služebnost se zřizuje 
bezúplatně jako časově neomezená.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej pozemku parc. č. 1036/1 
o výměře 1754 m2, a to do rovnodílného po-
dílového spoluvlastnictví Společenství vlast-
níků Kroměřížská 14 Hulín, IČ: 26254263  
a Společenství vlastníků Kroměřížská 473, 

IČ: 26249529, každému k id. 1/2 za dohodnu-
tou cenu 87.700,- Kč (vč. platné sazby DPH) 
se současným prodejem pozemků parc. č. 
1036/3-17 vše v k. ú. Hulín včetně staveb, jež 
jsou jejich součástí, a to:
1)  pozemku parc. č. 1036/3 XXX XXX Zlín  
 za cenu 11.906,- Kč
2) pozemku parc. č. 1036/4 XXX XXX  
 Zbraslav za cenu 11.307,- Kč
3)  pozemku parc. č. 1036/5 XXX XXX Hulín  
 za cenu 11.109,- Kč
4)  pozemku parc. č. 1036/6 XXX XXX  
 Ostrava za cenu 11.222,- Kč
5) pozemku parc. č. 1036/7 XXX XXX  
 Chvalnov-Lísky za cenu 11.134,- Kč
6)  pozemku parc. č. 1036/8 XXX XXX  
 Hulín za cenu 11.194,- Kč
7)  pozemku parc. č. 1036/9 XXX XXX  
 Hulín za cenu 10.909,- Kč
8)  pozemku parc. č. 1036/10, 1036/11 a 1036/17  
 XXX XXX Hulín za cenu 19.136,- Kč
9)  pozemku parc. č. 1036/12 manž. XXX  
 XXX Hulín za cenu 14.556,- Kč
10)  pozemku parc. č. 1036/13 XXX XXX  
 Hulín za cenu 13.706,- Kč
11)  pozemku parc. č. 1036/14 XXX XXX  
 Hulín za cenu 13.877,- Kč
12) pozemků parc. č. 1036/15 a parc. č. 1036/16  
 XXX XXX Hulín za cenu 19.435,- Kč
to vše s ohledem na současný stav nemovitos-
tí, investice kupujících a narovnání majetko-
právního stavu.

267/23/ZM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 881 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů kup-
ní smlouvu na prodeje části pozemku parc. 
č. 881 v k. ú. Hulín o výměře cca 35 m2 

XXX XXX Kroměříž za cenu 200 Kč/m2 pro 
předzahrádku u rodinného domu. 

268/23/ZM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 1344/1 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej části pozemku p. č. 1344/1 
v k. ú. Hulín o výměře cca 65 m2 XXX XXX 
Hulín za cenu 200 Kč/m2 + DPH a náklady 
spojené s vkladem do KN za účelem zahrady.

269/23/ZM/2018 
Směna pozemků parc. č. 4068, 4215, 4237, 
4543 vše v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů směnu 
pozemků města Hulína parc. č. 4068, 4215, 
4237, 4543 vše v k. ú. Hulín o výměře 20.503 m2  
v extravilánu, za pozemky ve vlastnic-
tví ČR – Státní pozemkový úřad, Praha 3,  
IČ: 01312774, a to parc. č. 275/2, 2706//75, 
2726, 2727, 2741, 2743, 2744, 2745 a 2747 
vše v k. ú. Hulín o celkové výměře 15.765 m2  
v intravilánu města Hulína s tím, že případné 
vzájemné finanční vyrovnání bude provede-
no na základě znaleckých posudků.

270/23/ZM/2018 
Hospodaření města Hulína za I. pololetí 2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o hospodaření města Hulína za I. po-
loletí 2018.

271/23/ZM/2018 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 3/2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 3/2018.

272/23/ZM/2018 
Vzdání se funkce přísedícího
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
vzdání se funkce přísedícího u Okresního 
soudu v Kroměříži JUDr. Jaromíra Klepše.

273/23/ZM/2018 
Zápis z 14. jednání Finančního výboru
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 14. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 17. září 2018.

Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína
Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Bc. Věra Bakalíková, MBA v. r.  

– zastupitelka města Hulína
Leoš Holubníček v. r. – zastupitel města Hulína



9

Hulíňan

PŘEHLED USNESENÍ
z 88. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 03. 10. 2018

1/88/RM/2018 
Ukončení nájmu části nebytových prostor 
budovy bez č. p. na pozemku parc. č. 2708/2 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu dle Smlouvy o nájmu neby-
tových prostor ze dne 19. 03. 2018 na části 
nebytových prostor stavby bez čp. na pozem-
ku parc. č. 2708/2 v k. ú. Hulín f. Bronislav 
Lukeš, sídlem Partyzánská 363, 768 24 Hulín, 
IČ: 04808959, a to dohodou ke dni 30. 09. 
2018 dle písemné žádosti nájemce s ohledem 
na stav nemovitosti.

2/88/RM/2018 
Smlouva o nájmu nebytových prostor – tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07562/2017 se 
zapsaným spolkem TJ Sokol Záhlinice, Zá-
hlinice 138, 768 24 Hulín, IČ: 46998276  
na místnost v budově č. p. 375 na ul. Dr. Sto- 
jana v Hulíně sloužící jako tělocvična, za úče-
lem tréninku přípravky kopané na dobu urči-
tou od 01. 11. 2018 do 30. 06. 2019.

3/88/RM/2018
Smlouva o výprose – tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výprose s Mažo-
retkami Aleny Rafajové, z. s., se sídlem v Za-
hnašovicích 69, 769 01 Holešov, na místnost 
v budově č. p. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně 
sloužící jako tělocvična.

4/88/RM/2018 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce a zpraco-
vání osobních údajů městského kamerového 
a dohlížejícího systému
Rada města Hulína bere na vědomí
informaci o neuzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o výpůjčce a zpracování osobních 
údajů městského kamerového a dohlížejí-
cího systému mezi městem Hulín a Českou 
republikou - Krajským ředitelstvím policie 
Zlínského kraje, schváleného usnesením RM 
Hulína č. 6/78/RM/2018 dne 23. 05. 2018, dle 
důvodové zprávy.

5/88/RM/2018 
Poskytnutí individuálních dotací z Progra-
mového fondu města Hulína pro rok 2018  
- II. kolo
Rada města Hulína schvaluje
udělení veřejné finanční podpory z Progra-
mového fondu města Hulína neziskovým or-
ganizacím dle návrhu Komise pro individuál-
ní dotace ze dne 24. 09. 2018.

6/88/RM/2018 
Smlouva o finanční kompenzaci
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o finanční kompenzaci za umístění pa-
mětní desky s panem XXX XXX, 768 24 Hulín.

7/88/RM/2018 
Výroční zpráva o činnosti základní školy
Rada města Hulína bere na vědomí
výroční zprávu o činnosti Základní školy 

Hulín, příspěvkové organizace, za školní rok 
2017-2018.

8/88/RM/2018 
Souhlas s převedením finančních prostředků
Rada města Hulína uděluje
souhlas k převedení finančních prostředků  
ve výši 85.000 Kč z rezervního fondu do investič- 
ního fondu DECENTU Hulín, příspěvkové 
organizaci, které budou použity na nákup 
osobního automobilu pro potřeby odlehčo-
vací služby.

9/88/RM/2018 
Předchozí souhlas s přijetím daru – ZŠ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas k přijetí daru ve výši  
25.000 Kč Základní škole Hulín, příspěvko-
vé organizaci, od firmy PROVING, s. r. o.,  
se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín,  
IČ: 26244888, pro organizaci a propagaci  
60. výročí základní školy.

10/88/RM/2018 
Oznámení o chodu školní družiny
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení o chodu školní družiny v době 
podzimních prázdnin – 29. 10. 2018 bude 
školní družina uzavřena a dne 30. 10. 2018 se 
uskuteční výlet na plavání do Kroměříže.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

INZERCE



10

Hulíňan

100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Listopad 1918
Předposledním říjnovým dnem bylo do-

končeno obsazování nejdůležitějších státních 
postů českými liberály. Moc převzal Národní 
výbor a na Slovensku byla 4. listopadu usta-
novena prozatímní vláda. Na rychlé změny 
a vznik Československa okamžitě reagovala 
německá menšina, která, vzápětí po oznáme-
ní nového československého státu, vyhlásila 
v jednotlivých krajích vznik německých pro-
vincií - Deutschböhmen (sev. a záp. Čechy), 
Deutschsüdmähren (sev. Morava a Slezsko), 
Sudetenland (jižní Morava) a Böhmenwauld-
gau (jižní Čechy), které měly za cíl spojení  
s Německým Rakouskem, vzniklým na pozů-
statcích rakouských zemí bývalého Rakous-
ka-Uherska, a následné připojení k Němec-
ku. Československo území, na kterém byly 
německé provincie vyhlášeny, považovalo  
v rámci svých historických hranic za své, a pro- 
to na konci listopadu zahájilo obsazování 
pohraničních oblastí. Dne 13. listopadu vešla  
v platnost prozatímní ústava, která měla pou-
ze 21 paragrafů a vůbec neupravovala formu 
státu a neuváděla také nic o základních ob-
čanských právech. Tato ústava sloužila jen  
k uzákonění těch nejnutnějších opatření, na-
příklad že Revoluční národní shromáždění 
vykonává moc zákonodárnou, volí preziden-
ta a vládu, které disponuje mocí výkonnou. 
Den na to byl prezidentem zvolen T. G. Masa-
ryk, následovalo zvolení vlády, do jejíhož čela 
usedl Karel Kramář. Dne 17. listopadu přijel 
do Prahy maďarský emisar Géza Supka s ofi-
ciální nótou oznamující právo převzetí území 
Slovenska Maďarskem. Československá vláda 
odpověděla, že samostatnost ČSR byla uzná-
na Spojenci, a proto není Slovensko součástí 
Maďarska a Maďaři tak nemají na jeho území 
nárok. Následně Edvard Beneš stanovil hra-
nice Slovenska, se kterými souhlasili i před-
stavitelé Francie.

V Hulíně starosta města p. Omasta svolal 
schůzi zemědělské, hospodářské rady, kde 
zdůraznil, že časy se změnily a ode dneška 
bude čestnou povinností zemědělců, aby své 
výrobky nepoměrně zdražovali, aby vykáza-
li správně osetou půdu i sklizeň a odváděli 
spravedlivě a stejnoměrně své přebytky, jeli-
kož ode dneška odvádí sami sobě, tedy čes-
koslovenským lidem, nikoliv cizincům. Nově 
jmenovaný šestičlenný místní hospodářský 
výbor dostal za úkol dohlížet na zemědělce 
a pro toho, kdo by své výrobky předražoval, 
pod rukou prodával a zatajoval svůj skutečný 
výnos, bylo stanoveno ponížení na pranýři  
s veřejným vyhlášením jeho jména. Dále se na 
schůzi objevila výtka p. Obdržálka, že po čty- 
ři roky nebyly ulice, cesty a příkopy v Hulí-
ně čištěny a opraveny a není se čemu divit,  
„že španělská chřipka u nás tak krutě řádí 
jako málo kde. Vždyť Hulín po stránce čisto-
ty a pořádku na náměstí a v ulicích podobá 
se nejposlednější zanedbané vesnici v Haliči.“  
I přes nově nabytou svobodu se pořád pro-
jevoval nedostatek potravin a základních 
potřeb a špatná životní úroveň způsobená již 
zmiňovanou španělskou chřipkou. 

A jelikož tu byl nový československý stát, 
bylo třeba vytvořit nové politické uspořá-
dání, které do čela dostane ty, kteří správně 
chápou jeho nové demokratické zásady a na 
první místo kladou blaho československého 

lidu, a naopak sesadí ty, kteří byli konzerva-
tivní a za minulého režimu příliš nakloněni  
k mocnářství. Tak se snáší velká vlna kritiky 
na tehdejšího starostu p. Omastu, který byl 
obviňován z přílišné vstřícnosti k mocnářství, 
podřízenosti katolické církvi, z přijetí enorm-
ně vysokých válečných půjček a z celkového 
stavu města. Dne 18. listopadu byla svolána 
soc. demokraty veřejná schůze, na které její 
účastníci požadovali rezignaci starosty. Vzá-
pětí se účastníci schůze přesunuli před rad-
nici, kde nahlas požadovali jeho odstoupení. 
Nakonec p. Omasta na nátlak oznámil, že pře- 
dává svou funkci radnímu Kusalovi, a to do té  
doby, než bude celá jeho záležitost řádně pro-
šetřena. Do své funkce se už ale nikdy nevrátil 
a o několik dní později rezignoval i celý obec-
ní výbor.

Radost z nového státu se projevila i ve fi- 
nanční podpoře Ústřední Matice Školské 
(ÚMŠ), což byl tzv. národní „obranný“ spo-
lek, k jehož založení došlo ve snaze o uklid-
nění sporů Čechů a českých Němců v rámci 
jazykového vzdělávání. ÚMŠ byla založená 
roku 1880, měla podporovat vznik a pro-
voz menšinových českojazyčných škol v ná- 
rodnostně smíšených oblastech Rakouska 
-Uherska, zejména v českém pohraničí  
a snažila se odvrátit germanizaci českých dětí.  
Proto hodně organizací přispívalo na její roz-
voj, v prvních počátcích republiky přispěli 
Sokoli z Hulína částkou 76 K a hulínský obec-
ní výbor 133 K. 

Ke konci listopadu stavěl v Hulíně vlak, 
který vezl vracející se vojáky z italské fronty. 
Pro tyto vojíny bylo vybráno 283 bochníků 
chleba od občanů města Hulína a okolních 
obcí. Hulín konkrétně daroval 54 bochníků  
a ještě několik balíčků cigaret.

Listopad 1938
Na počátku listopadu bylo dovršeno jed-

nání o odstoupení jižních částí Slovenska  
a Podkarpatské Rusi Maďarsku. Vláda nově 
okleštěného území musela řešit vlny uprch-
líků z odstoupených území. Začaly se na ně 
pořádat veřejné sbírky, peníze došly i od or-
ganizací a církví ze zahraničí, a tak vydala 
vláda ještě nařízení, aby okresní úřady podle 
možností umisťovaly zemědělské uprchlíky 
s jejich rodinami v zemědělských závodech 
nad 50 ha výměry. Československé obyvatel-
stvo v pohraničí se najednou stalo menšinou 
bez jakýchkoli práv. Byly zrušeny všechny 
české a slovenské politické strany a spolky, je-
jich majetek byl zabaven, v úředním styku byl 
zakázán český jazyk, česky se nesmělo mluvit 
ani na veřejnosti a v dopravních prostřed-
cích. Byly zrušeny všechny české a slovenské 
noviny na těchto územích, byl zakázán tisk 
českých knih, do kin nesměl přijít žádný čes-
koslovenský film a bylo zrušeno české vysí-
lání v rozhlasu. Němečtí nacisté rozpoutali 
v i pohraničí hon na židy, který vyvrcholil  
v listopadu 1938 Křišťálovou nocí.

Kromě změny rozlohy státu muselo dojít 
ke změně v politické rovině. Dosavadní po-
litický systém založený na existenci mnoha 
stran zklamal a musel být nahrazeným jiným 
jednodušším systémem. Dne 17. listopadu 
1938 přečetl ministerský předseda Beran  
v rozhlase zakládající provolání nově utvá-
řené Strany národní jednoty. V jejích řadách 

se měly seskupit všechny „národní síly“,  
aby tato vedoucí strana státní mohla vybudo-
vat systém autoritativní demokracie. Aby byl 
alespoň částečně zachován demokratický ráz, 
byla v prosinci vytvořena Národní strana prá-
ce, která zastávala funkci opozice. Na konci 
listopadu po dlouhých a složitých jednáních 
zvolilo Národní shromáždění nového prezi-
denta dr. Emila Háchu.

Život i přes nečekané události musel jít 
dál, a tak 11. listopadu se na městském zastu-
pitelstvu rozhodlo o malých změnách katas-
trálních hranic mezi obcí Bílany a Hulínem, 
byly prodlouženy obecní dávky a poplatky 
z bytů, piva, vína, karet a došlo ke schválení 
parcelace pozemku č. p. 127 manželům Hyán- 
kovým. Podle vzoru vysoké politiky v Praze 
došlo na konci měsíce také v Hulíně k usta-
novení Národní jednoty. Předsedou se stal  
Fr. Rozkošný a místopředsedou V. Krček.

Listopad 1948
Během listopadu proběhlo čištění potoku 

Žabínek, který na své pročištění čekal 15 let. 
Čištění potoku zabralo 6 neděl a byl vyčištěn 
asi 1 km potoku, od ústí do Rusavy až po drá- 
hu. Díky dobré sklizni v uplynulém roce do-
šlo ke zvýšení přídělu mouky u pracujících 
osob. Zvýšení činilo od 3 do 5 kg měsíčně. 

Dne 12. listopadu proběhla v Sokolovně 
veřejná oslava k 31. výročí SSSR. Další slav-
nost uspořádala firma Pilana, která v rámci 
zakončení Gottwaldova týdne práce převzala 
patronát nad ženijním 3. plukem Karpatským 
z Kroměříže. Oslava se konala na náměstí  
v Hulíně, kam přišel celý pluk, který násled-
ně vyrazil městem až k samotné firmě Pila-
na. Po skončení programu proběhlo defilé 
před pomníkem T. G. Masaryka. Večer byl 
připravený společenský program s tancem  
pod heslem: „Pilana s armádou v prácii v zá-
bavě“. 

O oslavy v listopadu nebyla nouze. Ke kon- 
ci měsíce (23. listopadu) se dožil tehdejší 
prezident Klement Gottwald 52. narozenin. 
Jeho první narozeniny ve funkci prezidenta 
byly okázale slaveny ve všech městech. Město 
Hulín oslavu spojilo se slavnostní schůzí ple-
na místního národního výboru, v němž bylo 
prezidentu Gottwaldovi jednomyslně udě-
leno čestné občanství města Hulín, rovněž  
na jeho počest došlo k přejmenování Záhli-
nické ulice na třídu prezidenta Gottwalda. 
Poslední listopadové pondělí zahájila místní 
osvětová škola sérii pravidelných přednáško-
vých besed, které se přes zimní období konaly 
každé pondělí, a jako první vystoupil Jindřich 
Spáčil a promluvil o své knize „Ať žije sněm“, 
v níž připomínal události roku 1848.

Listopad 1968
Komunální služby města Hulína zřídily 

další provozovnu, tentokrát zaměřenou na ce- 
mentové zboží. Byly zde ke koupi roury všech 
běžných velikostí, poklopy a obrubníky. Do-
šlo tedy k uspokojení poptávky obyvatel i blíz- 
kého okolí. Už v polovině měsíce začal mírně 
padat sníh. Rána hodně komplikovala hustá 
mlha, která se objevovala až do konce listopa-
du, a teploměr průměrně naměřil okolo -6 °C.

E. Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín



11

Hulíňan

HULÍN KDYSI A DNES

V dnešních obrázcích si porovnáme dvě 
nepříliš vzdálené lokality. Na prvním obráz- 
ku je pohled na vyústění Poštovní ulice z ná- 
městí, kde zásadní proměnou prošel dům 
uprostřed. Z bývalé restaurace Radhošť se sta-

la trafika a v přilehlé prodejně se místo rybích 
produktů (dříve podnik Rybena) prodávají 
pekařské výrobky fy Březík.

Druhý obrázek nabízí pohled na kostel  
sv. Václava od jihu. Zásadní změnou v pohledu 

byla výstavba Sociálního domu P. Alberta Ja-
drníčka (1941), dnes sídla lékařských ordinací.

Text a současné foto: Ing. Ivo Káňa, dobové 
fotografie: Břetislav Kvapilík a Adam Hradil

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU Pozvánka na příští akademii

Skvělou přednáškou se představila Ing. 
Lenka Křesadlová, Ph.D., zahradní architekt-
ka Národního památkového ústavu v Kromě-
říži, která zaujatě povídala o stromech Svobo-
dy Zlínského kraje 1918 – 2018

VÍCE NA WWW. HULIN.CZ 
redakce



12

Hulíňan

MATEŘSKÁ ŠKOLA Podzim v Mateřské škole v Záhlinicích

Pouštění draků je oblíbenou dětskou čin-
ností, která k podzimu neodmyslitelně pat-
ří. Proto se ve středu 3. října za slunečného  
a větrného počasí ve spolupráci se záhlinický-
mi hasiči uskutečnila „Drakiáda“. Zatímco se 
krásní draci vesele proháněli po obloze, hasiči 
připravili dětem občerstvení ve formě párku  

s rohlíkem, oplatku a výborného čaje. 
Součástí byla také jízda na koloběžkách  
a hod míčků do koše. Děti také mohly 
sledovat zajímavý výcvik pejsků opodál. 
Za účast na této vydařené akci byly od-
měněny perníkovou medalií a sušenka-
mi, které upekla paní Čajková.

Všem, kteří se na Drakiádě po-
díleli, děkujeme. Všichni účastníci 
si ji velmi pochvalovali. Krásné 
podzimní počasí nás vybízelo k pro- 
cházkám k záhlinickým rybníkům. 
Po cestě jsme pozorovali krásně 
zbarvené stromy a keře, ale děti si 
zblízka také mohly prohlédnout 
kozy, ovečky, kačeny i býky. Pod-

zimní ekovycházka proběhla v duchu 
putování se skřítkem. Děti hledaly pří-
rodniny všemi smysly, učily se je po-
jmenovat. Vytvářely z kamínků, kůry  
i větviček domečky pro skřítky. V pří-
rodě hledaly ukrytého skřítka, z jehož 
nalezení měly radost.

V úterý 16. října se uskutečnila beseda se 
záchranářem p. Šimkem. Zajímavou formou 
seznámil děti s prevencí před úrazy. Děti si 
vyzkoušely se vzájemně ošetřit a také si pro-
hlédly vybavení sanitky. Setkání bylo velmi 
přínosné a pro děti velkým zážitkem.

Eva Doleželová, učitelka MŠ Záhlinice

Spolupráce mateřské školy s rodiči

Naše mateřská škola podporuje rodinnou 
výchovu a pomáhá rodičům v péči o dítě, na-
bízí rodičům poradenský servis i nejrůznější 
osvětové aktivity v otázkách výchovy a vzdě-
lávání předškolních dětí.

Ve vztazích mezi zaměstnanci školy a ro-
diči panuje oboustranná důvěra, otevřenost, 
vstřícnost, porozumění, respekt a ochota spo- 
lupracovat. Spolupráce funguje na základě 
partnerství. Rodiče mají možnost podílet 
se na dění v mateřské škole, účastnit se růz-
ných programů. Jsou pravidelně a dostatečně 
informováni o všem, co se v mateřské škole 
děje. Projeví-li zájem, mohou se spolupodí-
let při plánování programu mateřské školy 
a účastnit se nejrůznějších akcí.

Sotva se rozjel školní rok, už tu máme 
několik příkladů dobré spolupráce s rodiči. 
Díky této spolupráci mají děti možnost se-
známit se se zajímavými profesemi a koníčky 
svých rodičů a prarodičů.

Ve čtvrtek 13. 9. 2018 se třída U Broučků 
vypravila na návštěvu k dědečkovi Egonka, 
který je vášnivý modelář a sběratel. Není divu, 
vždyť patnáct let pracoval jako strojvedoucí  
a mašinky se staly jeho koníčkem. V tomto pří-
padě snad koníček přerostl v koně. Nad kom-
pletním modelem železnice děti nestačily údi-
vem zavírat pusy. Dědeček s Egonkem zasedli 
za řídící pult a už se malé i ty větší vláčky daly 
do pohybu všemi směry. Projížděly hornatou 
krajinou, kolem lesů, řek a rybníků, městy a ná-
dražími. Jeden vagónek vykolejil, vše se muselo 

opravit. To už byl „večer“ a vlaky se rozsvítily. Ko- 
nečná byla až v depu. Nádherná podívaná byla 
na funkční točnu. Pak jsme přešli do historické  
dopravní kanceláře, kde si děti mohly narazit  
datum na svou jízdenku. Všude na stěnách vise- 
ly fotografie a obrázky vlaků, na poličkách lampy,  
odznaky, čepice, uniformy a nejrůznější rekvizi-
ty, které souvisí s vláčky. Vše mělo své místo a by- 
lo úhledně uloženo a poskládáno. V rámečku 
na stěně mě zaujal tento článek, který by se snad 
dal nazvat jako zpověď strojvedoucího: 

„Ten, kdo měl někdy možnost svést se v ka-
bině lokomotivy a řídit ji, zkrátka ví, že výhled 
ze stanoviště strojvedoucího je naprosto fantas-
tický a dává člověku pocit ovládání ohromné 
síly, nezastavitelnosti a svobody. Přesto, že lo-
komotiva je omezena zákony fyziky, ovládání 
tak mohutného a výkonného stroje se dá při-
rovnat například k pilotování letadla…“

Venku čekala na děti vyřazená lokomotiva 
na kolejích, nechyběl ani semafor a světelná 
signalizace. Vlak zahoukal a už mohli první 
odvážlivci vyšplhat po schůdcích až do kabiny 
a vyzkoušet si „jako“ řídit vlak. To byl zážitek. 
Věřím, že nejeden tatínek by mohl svým dětem 
závidět. Vždyť v každém dospělém muži dřímá 
celý život malý chlapec a kdo si hraje, nezlobí... 

Za odměnu, že se děti chovaly slušně, nic 
nerozbily a byly statečné, dostaly bonbóny a čo- 
koládu. Do školky odcházely nadšené a plné 
dojmů. Možná, že některý chlapec nebo děvče 
již teď tajně touží stát se výpravčím nebo stroj-
vedoucím. Ve školce jsme si zážitky nakreslili  

a nejkrásnější obrázky věnujeme  
panu Körnerovi a jeho kolegům, 
kteří se nám tak příkladně věnovali. 
Ještě jednou děkujeme.

Ve čtvrtek 20. 9. 2018 se ve třídě 
Žabičky uskutečnila zajímavá be- 
seda o včelách. Děti navštívil děde- 
ček Moničky a Marečka, který je vče- 
lař. Z vyprávění a z obrázků se děti  
dozvěděly spoustu zajímavostí o ži-
votě včel – jak se včely dorozumívají, 
co se stane s včelkou, když nám dá 
žihadlo, jak vypadaly úly dříve, co 
dělají včely v zimě a mnoho dalšího. 
Dědeček donesl na ukázku rámeč-

ky, do kterých včely staví svoje plásty, dýmák, 
ochranný oděv. Na závěr děti ochutnaly med. 
Zalepené pusy byly důkazem, že milá návštěva 
splnila jejich očekávání. Ještě jednou děkujeme 
panu Mokrošovi.

Pěknou podzimní tradicí naší mateřské 
školy se stala návštěva moštárny v Hulíně. 
Děti mohly na vlastní oči vidět, kolik to dá 
práce, než se z jablíčka stane mošt. Malí ne-
dočkavci se předháněli, kdo si vyzkouší vy-
mývání lahví, to byla zábava. Za odměnu děti 
mohly ochutnat sladkou jablečnou šťávu. Dě-
kujeme všem pracovníkům moštárny.

V mateřské škole je zábava a pořád se něco 
děje. K obohacení života dětí přispívají i další 
nejrůznější akce a tématicky zaměřené dny.

Také pořádáme společná odpoledne a akce 
pro rodiče i veřejnost – na podzim například 
Drakiádu (pod titulem Podzimní radovánky 
s drakem), podzimní tvoření s rodiči, či akci 
Když příroda usíná – světýlkování. 

O dění naší MŠ informujeme veřejnost v 
městském časopise Hulíňan a v odborných 
časopisech Mrkvička a Informatorium ško-
ly mateřské. Pravidelně aktualizujeme naše 
webové stránky. Zveme vás k nahlédnutí: 
www.mshulin.cz.

Všem dětem, rodičům i pedagogům přeji 
mnoho zdraví, radosti a příjemných zážitků v 
mateřské škole. Vždyť spokojené dítě a spo-
kojený rodič jsou naším cílem.

Miluše Budínová, učitelka MŠ Hulín



13

Hulíňan

Jednoho chladného zářijového rána zača-
la naše výuka zcela netradičně – ještě za tmy 
v 6.00 hod. jsme nasedli do vlaku a vyrazili 
směrem do Prahy.

Naše první cesta vedla do metra, kterým 
jsme se přesunuli na stanici Malostranská.  
A odtud začala naše pěší pouť – po starých 
zámeckých schodech jsme vystoupali na 
Pražský hrad, navštívili jsme Zlatou ulič-
ku, věž Daliborku, Vladislavský sál i chrám 
sv. Víta – místo odpočinku českých krá-

lů. Protože už jsme věděli, 
že dobu největšího roz-
květu Praha zažila za vlá- 
dy Karla IV., nemohli jsme 
minout slavný Karlův most. 
Na Staroměstském náměstí 
upoutal naši pozornost Týn-
ský chrám a pomník mistra 
Jana Husa. Na závěr jsme 
navštívili Václavské náměstí, 
kde jsme si prohlédli budovu 
Národního muzea, vyfotili 
jsme se u sochy sv. Václava 
a potom už jsme se značně 
unaveni vydali směrem k ná-
draží, nasedli do vlaku a plni 
nových zážitků vyrazili smě-
rem domů.

žáci V. C  
a tř. uč. Andrea Bublová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Praha – po stopách Karla IV.

 „Náš adapťák“

Na adaptační kurz naší tří-
dy 6. B jsme vyjeli na konci září. 
Na Ráztoku na Rusavě. Ubyto-
vání bylo krásné. Každý pokoj 
měl svoji koupelnu a byl veli-
ce prostorný. A i když venku 
skoro mrzlo, pan správce nám 
zatopil, a hned bylo útulno.

Od rána do večera jsme 
hráli nějaké hry. Mě nejvíce 
bavilo „dobývání osmitisíco-
vek“. Tam jsme se všichni za-
dýchali. Při průzkumu okolí 
jsme narazili na stříbrnou 
žílu a každý si odnesl stříbr-
ný valoun. Dokonce jsme po 

cestě našli pět hřibů. Na jedno dopoledne za 
námi přijel pan psycholog, se kterým jsme 
trénovali týmovou spolupráci. Večer jsme se 
scházeli ve společenské místnosti, kdy jsme se 
jednou zúčastnili vernisáže vlastních obrazů, 
a podruhé si vyrobili erb třídy. Dohodli jsme 
se také na pravidlech třídy, která jsme stvrdi-
li při svitu svíčky svým podpisem. Na konci 
dne jsme si sedli v kruhu a zrekapitulovali, co 
jsme všechno stihli. Bylo toho opravdu dost.

Adapťák jsme si všichni užili a už se těšíme 
na lyžák. Za celou třídu děkuji paní učitelce 
Martině Kovářové a paní učitelce třídní Lence 
Koňárkové za bohatý program a za to, že to s 
námi vydržely.

Nikola Karská, 6. B

Poděkování zákonným 
zástupcům 1. A třídy

Děkuji zákonným zástupcům žáků I. A 
třídy za jejich příkladnou spolupráci se ZŠ 
Hulín, příspěvkovou organizací, Nábřeží 
938. 

Paní Lucie Čepicová zajistila ve firmě 
Wrapstyle Zlín bezplatnou výrobu vel-
kých matematických krokovacích pásů  
na podlahu, a to pro 1. A, 1. B a 1. C. 

Paní Čepicová oslovila pana Jana Tu-
rečka, který vyrobil pro naši třídu samo-
lepící číselnou řadu do 20 a pro každého 
žáka malý matematický krokovací pás,  
se kterým žáci budou pracovat v lavicích. 

Poděkování patří také i paní Daniele 
Komárové, která darovala 1. A produkty 
ke kreativnímu tvoření.

Musím ocenit i aktivitu zákonných zá-
stupců, kteří se zapojili do sběru kaštanů, 
sušené pomerančové a citronové kůry.

Vedení školy, paní učitelky a zejména 
žáci tyto formy pomoci oceňují a ještě jed-
nou děkují.

Krutilová Alena, třídní učitelka 1. A 

Knihovna v Hulíně připravila akci  
„Vítáme prvňáčky"

Dne 4. 10. 2018 navštívili žáci prvních tříd ZŠ Hulín městskou knihovnu v Hulíně. Byli 
přivítáni knihovnicemi převlečenými za Macha a Šebestovou. Nechybělo jim ani kouzelné te-
lefonní sluchátko. Knihovnice seznámily žáky hravou formou s provozem a řádem knihovny. 
Provedly je všemi prostorami, seznámily s knihami a ilustracemi. Děti odcházely z knihovny  
v dobré náladě a pevně věříme, že se do ní časem vrátí a stanou se z nich nadšení dětští čtenáři. 

třídní učitelky Alena Krutilová 1. A, Jana Ševčíková 1. B, Eva Cupáková 1. C



14

Hulíňan

Přespolní běh

Dne 26. 9. 2018 se vybraní žáci v kategorii 
mladších žáků a žákyň zúčastnili okresního 
kola v přespolním běhu. Ten se pravidelně 
koná v Bystřici pod Hostýnem v areálu biatlo-
nového klubu. Pro mladší žákyně byla skvěle 
nachystána trať na 1500 metrů a pro chlapce 
na 2000 metrů. Závod začíná hromadným 
startem a poté mladí sportovci a sportovkyně 
běží dva okruhy v lesnatém terénu. V těžké 
konkurenci naši žáci skvěle obstáli. Děvčata 
získala pěkné šesté místo a chlapci vybojovali 
místo třetí a dostali se na „bednu“. 

Mladší žákyně: Koppová Elen, Mikulíková 
Karolína, Štěrbová Markéta, Konečná Kateři-
na, Nevřalová Veronika.

Mladší žáci: Grygar Tomáš, Marek Tomáš, 
Neradil Tomáš, Kejnar Daniel.

Martin Lendel, učitel ZŠ Hulín

Poprvé na radnici

K oslavám stého výročí vzniku Československa se na podzim otvírají 
v naší republice významné budovy, symboly české státnosti, které jsou 
běžně nepřístupné veřejnosti. Rozhodli jsme se i my, třeťáci, vydat se 
za poznáním. V rámci projektu Naše obec jsme navštívili naši radnici. 
Na Městském úřadě byli mnozí z nás naposledy při slavnostním uvítání 
mezi hulínské občánky. Bylo hezké prohlédnout si na vlastní oči zaseda-
cí místnost, obřadní síň, rozhlasovou místnost. Obrazy ze života našich 
předků prozářené sluncem nám přiblížily hulínského rodáka Eduarda 
Světlíka. 

Ve svém poznávání hodláme i nadále pokračovat. Máme v plánu 
historickou prohlídku kostela sv. Václava, exkurzi v některé z místních 
firem a moc se těšíme.

D. Naučová, učitelka ZŠ Hulín

Den bez aut

22. září je považováno za mezinárodní den bez aut, proto se ve třídě 
4. A a 4. B uskutečnil 21. 9. 2018 jednodenní projekt „Den bez aut“. 
Žáci si v hodinách připomněli, čím je tento den pro nás důležitý a proč 
vlastně vznikl, a v hodinách českého jazyka a matematiky zpracová-
vali úkoly s touto tematikou. Děti také vyplňovaly dotazníky, v nichž 
odpovídaly na otázky zaměřené na dopravní prostředky v rodině a ná-
sledně z těchto údajů sestavovaly statistiku třídy. Součástí tohoto pro-
jektu bylo také zjistit hustotu silničního provozu v praxi. Žáci počítali 
na Holešovské ulici četnost projíždějících dopravních prostředků mezi 
10.00 hod. a 11.30 hod. Získané údaje pak byly graficky zpracovány.

Přesvědčili jsme se o tom, že i malým městem projíždí velké množ-
ství dopravních prostředků, které mají negativní vliv na ovzduší. Den 
bez aut slouží k tomu, aby si i děti uvědomily, že výfukové plyny auto-
mobilů mají dopad na životní prostředí. 

Podhorská Z., Škopíková H. – učitelky ZŠ Hulín 

Jak jsme slavili Evropský den jazyků

Den 26. září je 
označen jako Ev-
ropský den jazyků 
a žáci naší školy 
si ho každoročně 
připomínají. 

Letos se žáci os- 
mého ročníku vy- 
dali na exkurzi  
do Zlínského gym- 
názia a Jazykové  
školy. V průběhu 
dne měli možnost 
účastnit se mnoha 
seminářů a pro-
gramů, ve kterých 

si zkusili netradiční cizí jazyky. Byla to mon-
golština, nizozemština, španělština a fran-
couzština. Studenti gymnázia semináře zpes-
třili divadelním představením, 
zpěvem a soutěžemi.

Tato akce se nám všem moc 
líbila, odnesli jsme si s sebou 
nejen nové znalosti, ale i vý-
hry ze soutěží. Někteří z nás 
dokonce uvažují o tom, že si 
v devátém ročníku podají na 
toto gymnázium přihlášku ke 
studiu.

Děkujeme vyučujícím ja-
zyků na naší škole, že jsme se 
mohli zúčastnit takové parád-

ní akce, která vždy osvěží výuku těch tradič-
ních jazyků. 

Dominika Konečná, 8. B



15

Hulíňan

Tradiční vzdělávací akce „Habsburská Vídeň“

Od té doby, co se na naší škole vyučuje ja-
zyk německý, pořádáme pro žáky 8. a 9. roč-
níku zábavně-vzdělávací zájezd do Vídně. V 
posledních letech využíváme služeb Vzdělá-
vací cestovní agentury z Kroměříže, kterou 
vede pan PhDr. Pavel Kočí. 

Žáci mají možnost zhlédnout nejznáměj-
ší pamětihodnosti hlavního města Rakouska 
(Schönbrunn, Neptunova fontána, kolonáda 
Gloriette, památník Marie Terezie, Helden-
platz, Hofburg, dóm sv. Štěpána, Volksgarten, 

památník Alžběty Bavorské, Burgtheater, Ne-
ues Rathaus, Parlament) a nahlédnout do ka-
ždodenního života našich sousedů. Díky panu 
Kočímu se vždy dozvědí spoustu historických 
faktů a také zajímavostí o rodu Habsburků a v 
neposlední řadě si mohou vyzkoušet své zna-
losti cizího jazyka (při nákupu drobných dárků 
v nejstarším obchodním domě Julius Meinl).

Letošní zájezd byl částečně zaměřen i na sté 
výročí založení naší republiky (historie zániku 
habsburské monarchie a vzniku nových samo-

statných států), které 
jsme si mnohokrát při-
pomněli.

Odměnou žákům 
za vytrvalost v histo-
rickém maratonu bývá 
vždy návštěva zábavní-
ho parku Práter, kde si 
mohou vyzkoušet spou- 
stu adrenalinových at- 
rakcí a utratit tak celé 
své kapesné.

Zájezd bývá našimi 
žáky velmi oblíben a při- 
vážejí si z něj domů 
spoustu neopakova-
telných zážitků. 

Posuďte sami:
Zájezd do Vídně se mi líbil. Líbilo se mi, jak 

nám pan Kočí v autobuse říkal různé zajíma-
vosti. Taky se mi líbilo, že jsme měli na každém 
místě chvíli čas na focení a prohlédnutí.

K. Smolinková, 8. A

Nejlepší výlet, na jakém jsme byli. Vídeň je 
nádherné město, moc se mi líbila – ty památky 
a všechny budovy. Je to úplně jiné než tady. Ka-
ždá žena byla oblečená jako opravdová dáma 
a muži také… A potom tu byl Prater. Poprvé v 
životě jsem jela na horské dráze a strašně se mi 
to líbilo. Myslím, že na tento den budu dlouho 
vzpomínat (samozřejmě v dobrém), takže bych 
chtěla poděkovat, že nám naše škola poskytla 
možnost se do tak nádherného města podívat.

D. Rohlederová, 8. B

Zájezd se mi hodně líbil, myslím, že se dost 
vydařil. Jak exkurze, tak zábavní park Prater. 
Klidně bych si tento výlet zopakoval.

J. Fijalík, 9. A

Jeden z nejlepších výletů školy.
R. Neumann, 9. B

J. Sokolová, učitelka ZŠ Hulín

Atletický čtyřboj

V měsíci září 2018 se konala atletická soutěž 
„Atletický čtyřboj“. Probíhala pro kategorii star-
ších ročníků (8. - 9. třída) a soutěžilo se v běhu 
na 60 m, 800 m či 1000 m, vrhu koulí nebo hodu 
míčkem a skoku do výšky, resp. do dálky. 

Naši sportovci předvedli maximální sna-
hu, která byla oceněna skvělým třetím mís-
tem v kategorii chlapců. Dívkám se tolik ne-
dařilo, obsadily šesté místo.

Všem děkujeme.
Svatopluk Štípek, učitel ZŠ Hulín

Podpora technického myšlení

V rámci projektu „Implementace Kraj-
ského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro 
území Zlínského kraje“, tedy podpory a roz-
voje technického myšlení, se žáci ZŠ Hulín 
ve spolupráci se střední školou COPT v Kro-
měříži účastnili „Sdílených dílen elektro“ na 
této střední škole. Výuka byla směřována na 
praktické vyzkoušení si zapojování elektro-
technických obvodů s polovodičovými prvky 
pomocí elektronické stavebnice. Výsledkem 
bylo sestavení blikače s diodami. 

Další společnou akcí byla návštěva Strojí-
renského veletrhu v Brně. Zde se žáci sezná-
mili s novými trendy v oblasti vědy a techni-
ky, mohli zhlédnout 3D tiskárny, různé typy 
robotů, moderní měřící zařízení, CNC stroje, 
vývoj automobilů apod. 

Sdílené dílny i veletrh přispěly k získá-
ní nových zkušeností a dovedností v oblasti 
vědy a techniky, většina zúčastněných si od-
nesla pozitivní dojmy z těchto akcí. 

Svatopluk Štípek, učitel ZŠ Hulín

Vyprávění o Kalifornii

Máme kamaráda neboli spolužáka z Kalifornie. Jmenuje se Nikolas.
Má babičku v Chrášťanech a má ji moc rád. Má ji nejradši z České republi-

ky, takže jsme mu ji nakreslili. Zatímco jsme kreslili, tak nám vyprávěla o USA  
a o Nikolasovi.

Když jsme měli hotový portrét, tak paní učitelka slepila obrázky k sobě.
Pak to poskládala jako knížku. Ještě jsme do USA poslali česká kokina. Udělali 

jsme plakát, na kterém bylo, jak daleko v letadle letí...
Dělali jsme to, protože měl narozeniny! A my jsme taky slavili 100 let Českoslo-

venska.
Eliška SOKOLOVÁ, 3.C



16

Hulíňan

Jaké to je, když šedesátníci slaví

V roce 1973 skončil náš ročník 9. třídu na 
ZDŠ Nábřeží Hulín. Letos slavíme 60. naroze-
niny a zároveň taky 45 let od ukončení školní 
docházky. Věřte, že lepší příležitost k tomu, 
abychom se sešli a zavzpomínali, nenajdete.

No a kde se nám vzpomínky vybaví nej-
líp? Přece tam, kde jsme strávili tolik let – ve 
škole. Prohlídka začíná. Průvodkyni nám 
dělá zástupkyně ředitelky Mgr. Irena Janů. 
Všichni se divíme, co všechno se za ta léta ve 
škole změnilo k lepšímu. Pokrok prostě nejde 

zastavit. Od přístavby dalších budov, vybudo-
vání moderních šaten, spousty odborných in-
teraktivních učeben, a mohla bych jmenovat 
další věci, které zdobí hulínskou školu. Klo-
bouk dolů, je tu vidět neuvěřitelný kus práce 
i úžasné nadšení. A nakonec se dozvíme, že 
tak jako my, i „naše“ škola slaví letos šedesáté 
výročí. Gratulujeme a do dalších let přejeme 
jen to nejlepší.

za absolventy z roku 1973 bývalá žákyně 9. B 
Oldřiška Zelová - Horáková.

Připravujeme na listopad:

•	 7. 11. Vernisáž výstavy v Infocentru

•	 7. - 8. 11. Florbal cup

•	 13. 11. beseda  
 s Petrem Vabrouškem

•	 23. 11. Den otevřených dveří

•	 kvízové dopoledne  
„Jak znáš svoji školu“

DRUŽINA Země česká, domov můj

Nikdy nezapomenu na vyprávění a chvíle 
strávené s mojí milovanou babičkou, naroze-
nou koncem 19. století. Vyprávěla mi nejen 
zážitky ze svého dětství, ale též o období vzni-
ku Československé republiky v roce 1918. 
Právě v tyto dny si připomínáme 100. výročí 
založení ČSR.

Ve školní družině jsme dětem přiblížili vý-
znamné dny projektovým týdnem „Kde do-
mov můj“. Nejenže s nejmenšími jsme společ-
ně vyzdobili okna budovy, dětskými kresbami 
jsme připravili chodby i třídy ke slavnostnímu 
dni otevření školy, ale i jsme si pozvali na be-
sedu milého hosta – dědečka pana Petra Hod-
ného. Svým poutavým povídáním dětem při-
pomněl vznik ČSR, ale vzpomněl období, kdy 
navštěvoval jako žák hulínskou školu, která též 
v tyto dny oslavuje šedesáté výročí. Celodruži-
novou sazkou jsme si vštípili do hlaviček státní 
symboly a vědomosti, které by každý z nás o 
své vlasti, domovině měl znát. 

Taktéž jsme chtěli využít posledních tep-
lých dní, které nám podzim ještě nabídl, a 
proto jsme zorganizovali nejen pro naše děti, 
ale i děti z „Klubíčka“ sportovní odpoledne. 
Na něm se ukázalo, že vždy se vše dá zvlád-
nout, pakliže kolem sebe máme přátele. A že 
jsme těch krásných, dětských a upřímných 

přátelství viděli opravdu hodně. 
V době podzimních prázdnin jsme neza-

háleli a navštívili jsme kroměřížský bazén.
To, že v knihách a knihovnách se ukrývá 

tolik moudrosti, to víme. Proto jsme s dětmi 
navštívili i tyto prostory. Paní knihovnice nám 
připravila krátkou procházku časem, kdy jsme 

se mohli všichni zamyslet, co za celé století se 
změnilo, čím vším si republika prošla. 

Sám T. G. Masaryk řekl: „Člověk bez náro-
du by byl ničím.“ A měl pravdu. Voda hučí po 
lučinách, bory šumí po skalinách… A tam je 
přesně domov můj.

Eva Formánková, vedoucí vychovatelka ŠD

Pozvánka INZERCE



17

Hulíňan

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN Divadelní představení 4 vraždy stačí…

V sále MKC se 8. října představilo divadlo Dostavník Přerov se svou komedií „4 vraždy stačí…“ Přerovský divadelní soubor ztvárnil  
na motivy filmového hitu netradiční komedii, ve které se kromě herců objevily i komiksové postavy. I přesto, že ne všechno se úplně vydařilo, 
jak mělo, tak herci nevypadli z rolí a bravurně do hry zakomponovali i nevydařené prvky. Diváci si tak užili veselý pondělní večer a soudě podle 
závěrečného potlesku se jim divadelní představení velmi líbilo.

foto L. Polišenská, text redakce

Pavel Nový v Hulíně

„Pavel Nový je anglicky Paul Newman!“ 
Tak například tuto informaci a mnoho dal-
ších zážitků z dětství, z natáčení mnoha filmů 
a nejvíce zážitků z filmu S tebou mě baví svět, 
mohli diváci slyšet ve středu 24. října v sále 
Městského kulturního centra Hulín na akci 

s názvem „PAVEL NOVÝ aneb  
S Vámi mě baví svět a ze mě (země) 
se zachvěla“. Jednalo se o besedu  
s hercem Pavlem Novým dopro-
vázenou písničkami kapely Sekáč 
a přátelé, která svými hezkými 
emotivními písněmi dotvářela po-
hodovou atmosféru tohoto veče-
ra. Pavel Nový nezklamal, dorazil  
ve svých známých kraťasích a od za- 
čátku pořadu až do jeho konce byl k 
nezastavení. V autogramiádě, kte- 
rá následovala po skončení pořa-
du, hýřil tipem, energií a radostí ze 
setkání se svými fanoušky. 

Děkujeme všem návštěvníkům, že dorazi-
li, a budeme se těšit na setkání při další za-
jímavé akci, kterou pro vás Městské kulturní 
centrum Hulín uspořádá.

Text: redakce
Foto: L. Polišenská

Divadelní pohádka O čertu Hudriánovi

V neděli 21. října za námi do Hulína zaví-
talo divadlo SILESIA Ostrava a přivezlo nám 
pohádku o ČERTU HUDRIÁNOVI. 

Na konci světa  
existuje peklo, kam 
se propadávají všich- 
ni neúspěšní čerti. 
Jenomže jednoho dne  
došli Luciferovi čer- 
ti, kteří by chodili 
na svět pro hříšné  
duše, tak musel vy- 
užít i zmíněného 
pekla na konci svě-
ta a vybral si právě 
Čerta Hudriána! 

Jak děti, tak i ro- 
diče si určitě užili 
hezkou neděli a my  
doufáme, že se všich- 
ni společně potká-
me u další divadel-
ní pohádky, která se 
bude hrát v neděli 

18. listopadu a jmenuje se Pohádka o poplete-
ném kouzelníkovi.

Redakce



18

Hulíňan

UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNU!
Všechny, kteří již viděli plakát na tuto akci na inter-
netu nebo po Hulíně a na akci chtějí dorazit či dora-
zí, upozorňujeme na změnu času začátku koncertu: 
začátek koncertu bude již v 18:00 hodin. 
Omlouváme se za komplikace a děkujeme Vám za pochopení.

Kulturní pozvánky

Nabídka předplatného



19

Hulíňan



20

Hulíňan

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Přivítání prvňáčků v knihovně

Týden knihoven už pomalu končí, ale jako 
tradičně jsme v tomto týdnu přivítali nové 
žáky a budoucí čtenáře. Do naší knihovny 
zavítali prvňáčci ze Základní školy v Hulíně. 
Všechny tři třídy (1. A, 1. B, 1. C) přivítala po-
hádková dvojice Mach a Šebestová. Poté, co si 
děti prohlédly prostory knihovny, čekala na 

ně menší prověrka. Každý prvňáček musel na-
jít počáteční písmeno svého křestního jména  
a stoupnout si pod něj. Děti tak prokázaly zna-
lost abecedy a tvrdou dřinu prvních měsíců 
ve škole. Od žáků z 1. B jsme dostali obrázky, 
které malovali ještě předtím, než k nám přišli,  
a ztvárnili, jak podle nich vypadá knihovna  

a co si představují pod pojmem čtení. Proto 
také na každém obrázku byl vyražen nápis 
„Ahoj Čtení.“ 

Moc děkujeme za všechny krásné obrázky 
a budeme se těšit na prvňáčky na konci roku 
při jejich pasování na čtenáře.

redakce

Světýlkový průvod

Týden knihoven, který proběhl od 1. do 5. 
října, jsme zakončili tradičním světýlkovým 
průvodem. V podvečer se na dvoře knihovny 
sešel neskutečný a námi neočekávaný velký 
počet účastníků. V areálu knihovny se děti 
podepisovaly na pergamen, dostávaly svítící 
tyčinky a za doprovodu známých dětských 
písniček se připravovaly na průvod. Vychá-
zelo se z knihovny ke kostelu sv. Václava, 
kde měli stanoviště hasiči z SDH Hulín, a za 
projití temného tunelu čekala na děti sladká 
odměna. Od kostela se směřovalo k SVČ, 
které se stalo rejdištěm Bílých paní. Závěreč-
ná trasa vedla k letnímu kinu, kde se děti i 
rodiče mohli občerstvit a zhlédli kratičkou 
pohádku. Vrcholem programu byla ohňová 
show pod vedením Michala Maříka. Tanec 

s ohněm vytvářel úžasnou 
podívanou, nad kterou se 
chvílemi i tajil dech. Ohňo-
vý mužík Michal by se chtěl 
omluvit za nedokonalou 
ohňovou show ze zdravot-
ních důvodů. Ale nám se 
jeho vystoupení velmi líbilo, 
a proto se na něj můžete tě-
šit 6. prosince na náměstí na 
akci Městem chodí Mikuláš. 
Doufáme, že tentokrát bude 
jeho celý tým zdráv. Děku-
jeme všem za hojnou účast, 
hasičům SDH Hulín a pra-
covnicím SVČ za spolupráci 
a těšíme se zase za rok.

redakce



21

Hulíňan

Zážitky z Barmy a Vietnamu

Po dvou letech k nám do knihovny zavítali opět manželé 
Márovi se svou cestovatelskou besedou, tentokrát zaměřenou  
na jejich putování po Indočíně, konkrétně se jednalo o Barmu 
a Vietnam. Fotoprezentaci doplnili oba manželé o detailní vy-
právění svých zážitků a humorně promluvili i o některých peri-
petiích. Tyto dvě asijské netradiční země přilákaly do přednáš-
kového sálu necelou padesátku posluchačů. Na kapacitu sálu 
se jednalo o velkou účast a museli jsme i přidat místa k sezení, 
ale pro přednášející to byla spíše komornější beseda, která, jak 
nám sdělili, je více naplňuje energií, než přednášky ve velkých 
posluchárnách. Na konci prezentace byl prostor na dotazy a ná-
sledně si posluchači mohli prohlédnout a zakoupit knihy, DVD 
a kalendáře z jejich cest. Moc děkujeme manželům Márovým  
za úžasnou přednášku a příjemně strávený večer a budeme se 
těšit snad v příštím roce.

redakce

ZAJÍMAVOSTI Stačí začít u sebe

Další oblastí, kde můžete ušetřit nějaký 
ten odpad, jsou restaurace, kavárny, festivaly 
a různé další akce, kde vám snad do každého 
studeného nápoje dají plastové brčko. Taková 
funkčnost plastového brčka je velmi krátká, 
začíná jako „třešnička na dortu“ dokončeného 
drinku a končí po jeho vypití – kde jinde než 
v odpadkovém koši. Osobně jsem taky do ne-
dávna skoro do všeho dávala brčka a ještě jsem 
si vybírala jejich barvu. Dnes se jim snažím 
vyhýbat, ovšem ne vždy to jde. Začala jsem 
tím, že jsem při každé objednávce pití požáda-
la číšníka, aby mi nápoj přinesl bez plastového 
brčka. Většina číšníků na vás zůstane divně 

koukat, což se děje, i když nakupujete v ob-
chodech do svých vlastních pytlíků. A pak je 
to vždy 50 na 50, jestli brčko v pití dostanete, 
nebo ne. Největším problémem většinou bývá, 
že nápoj nepřipravuje „váš“ číšník, ale někdo 
jiný, a i když je mu řečeno, že drink chcete bez 
brčka, tak ho tam buď z důvodu množství ob-
jednávek, nebo prostě automaticky, dá. Chápu 
to, je to určitá rutina, kterou mají zažitou, ale 
já pak mám ze sebe špatný pocit, že tu po mně 
zůstane. Často se mi stává, že když mi číšník 
přináší pití, uvědomí si, o co jsem ho prosila, 
a buď se omluví, nebo brčko vytáhne. Ovšem 
to, že ho vytáhne, už postrádá ten smysl, jeli-

kož on ho samozřejmě vyhodí. Takhle kdyby 
vůbec nebylo použito, nevznikl by odpad. Ne-
stává se mi to ale vždycky a někde to berou za 
normální věc nebo přání zákazníka.

Každopádně pro milovníky brček v nápo-
jích mám i dobrou zprávu, nemusíte se jich 
vzdávat, jen zkuste plastová brčka nahradit 
brčky z jiných materiálů, např. bambus, sklo, 
titan, nerez, oves. Koupě těchto brček je ov-
šem dražší, než klasických plastových, ale zase 
ho po vypití nápoje umyjete a můžete použít 
znovu. Já si třeba v létě nedovedu představit 
ledovou kávu bez svého bambusového brčka.

Erika Koukalová

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Záhlinicích

Záhlinice před zřízením samostatné du-
chovní správy patřily do roku 1755 pod hu-
línskou farnost, tam měly jako povinnost 
odevzdávat obilný desátek. V roce 1755 byla 
v Tlumačově obnovena stará fara, o její ob-
novu se zasloužil hrabě František A. Rottal.  
K tlumačovské farnosti byly přifařeny Záhli-
nice a Kurovice. V roce 1785 byla v Kurovicích 
založena lokální fara, pod niž spadaly i Zá- 
hlinice. Před zřízením fary a stavby kostela 
stávala v Záhlinicích jen zvonice, ta byla v 18. 
století rozšířena na kapli. Krátce po jejím do-
končení ale vyvstaly názory, že kaple měla být 
postavena větší. Při stavbě železniční dráhy 
se v roce 1840 přišlo na to, že se zde nachází 
velmi kvalitní stavební kámen. Na prodeji to-
hoto kamene začali záhliničtí vydělávat a díky 
tomu se znovu začalo mluvit o kapli. V pro-
sinci 1846 se na obecní schůzi rozhodlo o po-
dání žádosti k povolení stavby hraběti Jiřímu 
Stockau. Plány pro stavbu vypracoval archi-
tekt Fr. Schleps. Samotná stavba byla započa-
ta 21. června 1847 v odpoledních hodinách. 
Jak v jednom svém článku zmiňuje František 
Skopalík, hlavním stavitelem chrámu měl být 
mistr František Růžička. Skopalík vedl účty 
stavby a pečlivě zapisoval každodenní práce  
a také na stavbě osobně pomáhal. Kromě 
toho se staral také o dary a příspěvky na stav-
bu. Rozestavený chrám si chodili prohlížet 
lidé z širokého okolí. Několikrát se tam byl 
podívat i hrabě Jiří Stockau, jednou s sebou 

vzal svou manželku a ta nabídla jako dar 
obraz Nanebevzetí Panny Marie a navrhla ji  
za patronku. Chrám byl dokončen v roce 
1848, kdy v září toho roku byl vysvěcen.

Vybavení kostela věnovali různí dárci. Ka-
zatelnu daroval výměnkář Jiří Kojetský, dva 
nástěnné dvouramenné svícny jsou od man-
želů Františka a Karolíny Sobkových, bohatě 
zdobený broušený skleněný lustr darovala vý-
měnkářka Františka Burešová. Okna v chrá-
mu pochází od více dárců, mezi nimiž byli 
František Skopalík, který pořídil okno s vy- 
obrazením Anděla strážného, další okno s Ja-
nem Křtitelem dal vyrobit tehdejší záhlinický 
mlynář Vincenc Daněk, a také pan hrabě Jiří 
Stockau daroval okno se svatým Jiřím.

 Za třináct let (roku 1861) byl před vchod 
do kostela pořízen kříž a po jeho boku sochy 
svatých věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Sochy 
věnovala obec za 400 zlatých, kříž nechali 
zhotovit zbožní manželé Jan (*1816 v Záhli-
nicích) a Terezie (*1814 ve Velkých Těšanech) 
Staňkovi a Karel (*1801 v Záhlinicích) a Bar-
bora (*1805 v Záhlinicích, rozená Staňková) 
Hubíkovi ze Záhlinic.

V kostelní věži začátkem 20. století došlo  
k tragédii, kdy 14. července 1905 šel na věž 
zvonit poledne krejčovský učeň František Ku-
tra. Při zvonění se mu ale provaz z rozhoupa-
ného zvonu vysmekl z ruky a omotal se mu 
kolem krku, chlapec byl smýkán sem a tam, 
poté u něj došlo k zadušení.

Ke zpracování článku byly použity publika-
ce Chrám Páně v Záhlinicích od Rostislava Ko-
jeckého z roku 1948 a Památky obce Záhlinic 
I. od Františka Skopalíka z roku 1884, dále to 
byly záznamy ze starých matrik o datech na-
rození dárců kříže. Zmínka o tragédii ve věži 
kostela je z Lidových novin z července 1905. 

Marta Staňková

INZERCE



22

Hulíňan

PODĚKOVÁNÍ

„Děkujeme touto cestou  
všem příbuzným, sousedům a známým, 

kteří se přišli rozloučit s mojí manželkou, 
naší maminkou a babičkou, paní 

VLASTIMILOU SKŘÍČKOVOU
Také děkujeme za květinové dary  

a slova útěchy.
manžel Josef, dcera Pavla  
a snacha Eva s rodinami“

Poděkování voličům KSČM 
Děkujeme voličům, kteří dali svůj hlas  

v komunálních volbách kandidátům KSČM.
Děkujeme za vaši důvěru  

a věříme, že vás nezklameme.
ZO KSČM Hulín

Vážení voliči!
Děkujeme za silnou podporu v komunálních volbách všem, 

kteří svůj hlas odevzdali naší kandidátní listině č. 4! Díky vašim 
hlasům získala naše kandidátka celkem 6 mandátů v zastupitel-
stvu našeho města. Pro nás je tento výsledek oceněním naší do-
savadní práce, vyjádřením důvěry v naše kandidáty a náš volební 
program. Výborný výsledek je pro nás zároveň velkým závazkem  
a odpovědností vůči vám, našim voličům, ale zároveň i dalším obča-
nům našeho města! Věřte, že uděláme maximum pro to, abychom  
naplnili naše smělé plány a vaše očekávání ve prospěch celé obce.

zastupitelé zvolení za Občanskou demokratickou stranu  
na kandidátní listině č. 4

Roman Hoza Radek Stratil Jana Zimčíková

Irena Janů Radek Fuksa Robert Drcmánek

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 19. října 2018  
oslavil 70. narozeniny

pan 

PAVEL ŠVEC.

Za celou rodinu hodně štěstí  
a hlavně zdraví přeje  

manželka  
a dcery s rodinami.

Dne 28. 10. 2018  
oslavili manželé

MILAN A VĚRA  
DOLEŽELOVI

40 let společného života.
K tomuto krásnému výročí  
přeje hodně štěstí, zdraví  

a spokojenosti do dalších let  
dcera Katka s rodinou.

INZERCE



23

Hulíňan

VZPOMÍNKA

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 

Telefon redakce IC: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman, redakce: Jarmila Zakravačová, Erika Koukalová

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená, 
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 12. 11. 2018  

Anna Olexová
1938

OPUSTILI NÁS

Dne 4. prosince  
vzpomeneme 15. výročí úmrtí 

pana 

ZDEŇKA BARTONĚ.

S láskou stále vzpomínají  
manželka a dcery s rodinami.

Dne 2. 12. 2018 vzpomeneme  
5. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
můj manžel, náš tatínek, dědeček a strýc 

pan 
VLADIMÍR ŽVÁČEK z Hulína.

Stále s láskou vzpomínají manželka Mária, 
dcera Laďka s rodinou a ostatní příbuzní. 

Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dne 11. listopadu 2018  
by se dožila 100 let 

paní 

BOŽENA KATRŇÁKOVÁ 
z Hulína. 

S láskou vzpomínají  
syn Pavel s rodinou, snacha Věra,  

vnoučata a pravnoučata.

Dne 30. října tomu bylo 15 let,  
kdy nás navždy opustila 

paní

LADISLAVA ZAPLETALOVÁ, 
rozená Dlabajová.

Stále vzpomínají maminka, dcera Ivana, 
syn Martin, sestry a bratr s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Jak smutno bez tebe, jak dlouhý je nám čas.
Jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas.

Vzpomínky se stále hlavou honí,  
bolest v srdci zůstává,  

slzy v očích tě neprobudí  
a domov prázdný zůstává.

Dne 24. listopadu 2018  
vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí

pana JANA BORTLA
S láskou vzpomíná manželka Jaroslava, dcera a syn s rodinami.

Dne 29. listopadu 2018 vzpomeneme  
2. smutné výročí úmrtí

pana 

JANA SKOUMALA.
Vzpomíná manželka,  

dcera Kateřina a Andrea  
s rodinami.

Za Tvoji lásku, maminko naše zlatá, 
za všechny Tvoje velké oběti, 

buď štědrou k Tobě ruka Boží svatá, 
toť poslední je vroucí přání od dětí.

Dne 13. 11. 2018 vzpomeneme  
šesté výročí úmrtí,   

kdy nás navždy opustila moje manželka, 
naše maminka a babička, 

paní DANA RAMPASOVÁ
z Hulína.

Stále s láskou vzpomínají manžel Jiří  
a dcery Dana a Anna s rodinami.

Kdo jste ji znali a měli rádi,vzpomeňte s námi.

Odešla jsi všem, kdo rádi Tě měli, 
aniž by Tvé rty sbohem zašeptaly. 
Dny, týdny, měsíce a léta plynou, 

ale nikdo nezacelí tu ránu bolestivou.
Dne 16. listopadu 2018 vzpomeneme 

patnácté smutné výročí úmrtí naší drahé 
maminky a manželky, paní

ALEXANDRY DOLEŽELOVÉ 
rozené Rudolfové z Hulína

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Manžel Petr a dcera Alečka.

INZERCE



24

Hulíňan

DÁREK K VÁNOCŮM

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí veškeré zeměměřičské práce v ob- 
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.	 Tel.:	
737	366	124.	PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.	
www.servis-dolak.g6.cz.

•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů  
venkovních i vnitřních, markýz. 

 Volejte Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.
•	Čalounictví ve vašem městě	 –	 přečalou-
nění	křesel,	 sedacích	souprav	a	veškerého	
nábytku.	Tel.:	702	844	603.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	 Intenzivní	 kurz	 němčiny	 pro	 začátečníky		
a	mírně	pokročilé.	Doučování	 žáků	a	 stu-
dentů.	Tel.:	723	254	659.	

•	 Koupím	byt,	může	být	i	v	původním	stavu.	
Tel.:	603	976	867.

•	 Na	Zlínsku	hledám	bydlení.		
Tel.:	739	708	255.	

•	 Pronajmu	garáž	v	lokalitě	u	cukrovaru.		
Tel:	602	783	538.

•	 Staré	pivní	lahve	s	litými	nápisy,	starší	piv-
ní	sklenice,	tácky,	ohříváčky,	reklamní	ce-
dule,	dokumenty	a	fotky	z	pivovarů	a	hos-
pod,	a	také	předválečné	pohlednice	koupím	
do	sbírky.	Tel.:	734	282	081.

•	 V	Hulíně	nebo	jeho	okolí	koupím zahrád-
ku/zahradu	(popř.	hledám	její	dlouhodobý	
pronájem).	Tel.:	776	715	334.

•	 Lektorka	 němčiny	 nabízí	 výuku	 NJ	 pro	
začátečníky	 i	 pokročilé.	 Výuka	 zábavnou	
formou,	 jasné	 vysvětlení	 gramatiky,	 kon-
verzace	k	aktuálním	tématům,	příprava	na	
státní	maturitu	 a	 jazykové	 zkoušky	 ZER-
TIFIKAT	 DEUTSCH	 B1	 -	 C1.	 Poskyt-
nu	 vlastní	 výukové	 materiály,	 není	 nutné	
si	 kupovat	 žádné	 další	 učebnice	 ani	 CD.		
Tel.:	736	102	473.

•	Masáže	Romana	Zonová,	Dům	zdraví	u	Al-
berta,	po	-	pá:	8.30	-	17.30,	tel.	731	381	691.

•	 Prodám	jablka	bez	chem.	postřiků	a	ošetření.		
Cena	za	kg	10,-	Kč.	Tel.:	739	009	813.	

•	 Koupím	byt,	může	být	i	v	původním	stavu.	
Tel.:	732	535	575.

•	 Hledám	 ke	 koupi	 rodinný	 dům,	 spěchá,		
platba	 v	 hotovosti	 z	 prodeje	 bytu.		
Tel.:	737	730	312.

•	 Prodám	 levně	 3	 ks	 světlých	 dvoudveřo-
vých	skříní	+	nástavce.	Tel.:	721	488	884.

•	 Koupím	dřevené	sudy	od	vína	a	piva	a	de-
mižony.	Tel.	605	509	730.

•	 Prodám	parkety	na	topení	3	m2.		
Tel.:	605	509	730.

•	 Broušení	bruslí	v	prodejně	Svět	kol	a	elek-
trokol,	Záhlinická	485,	Hulín.

•	 Servis	jízdních	kol	a	elektrokol	v	prodejně	
Svět	kol	a	elektrokol,	Záhlinická	485,	Hu-
lín.	Využijte	krátkých	termínů	nyní.

•	 Prodám	byt	v	Hulíně	2+1	s	lodžií.		
Tel.:	608	131	609.

•	 Nabízím	poukaz	 na	 ošetření	 jako	vánoční	
dárek.	 Kosmetika	 Martina	 Schafferová.	
Tel.:	777	709	721.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

VÍTE, ŽE…

•	 křečci, plchové i sysli již ulehli k zimnímu spánku?
•	 vlašské ořechy s červeným jádrem či vnitřní košilkou nežluknou?
•	 desátého října protahovali nad Hulínem první havrani polní?
•	 mladí ježci s váhou vyšší než 650 g přezimují v přírodě bez lidské 

pomoci?
•	 díky ohňostrojům a petardám při různých oslavách ročně zahy-

nou stresem tisíce ptáků?
•	 nyní se do zahradních jezírek napuštěných trvale vodou stěhují 

žáby k přezimování?
•	 je již příhodná doba vyrobit a nainstalovat ptačí krmítka?
•	 nikdy nekrmíme slanými, sladkými, připálenými, žluklými, ples-

nivými či shnilými potravinami?
•	 dle statistik je zjištěno, že školní děti tráví denně nejméně dvě ho-

diny s počítačovou technikou?
•	 všichni okolo nás chtějí naše dobro, a proto je dobré nenechat si 

ho vzít?
S úctou Váš Pavel K. Šálek

Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

INZERCE


